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Общие положения 

 

 

1. Настоящие Тарифы устанавливают размеры и ставки комиссионного вознаграждения за выполнение ООО «Вайлдберриз Банк» (далее по тексту – 

Банк) операций по поручениям клиентов – физических лиц (далее по тексту – Клиенты).  

2. Банк оставляет за собой право вносить изменения в настоящие Тарифы. Информация об изменении Тарифов доводится до сведения Клиентов не 

менее чем за 10 (десять) календарных дней до даты их введения путем размещения соответствующих сведений в операционных залах Банка и на сайте 

Банка по адресу: https://wb-bank.ru. Настоящие Тарифы применяются в отношении любых банковских счетов Клиента, включая специальные счета и 

операций Клиента, совершаемых без открытия банковского счета. 

3. Комиссионное вознаграждение взимается со счетов Клиентов в безналичном порядке на основании заранее данного акцепта. Оплата комиссионного 

вознаграждения может быть произведена путем безналичного перевода Клиентом денежных средств со счетов, открытых в других кредитных организациях, 

и/или путем внесения наличных денежных средств Клиентом в кассу Банка. 

4. Комиссионное вознаграждение по операциям, осуществляемым в иностранных валютах, взимается в валюте платежа, а при отсутствии средств в 

валюте платежа в иной валюте со счета Клиента, открытого в Банке. В случае списания комиссии со счета Клиента в иностранной валюте, конверсия 

производится по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату оплаты с округлением в сторону увеличения до целого значения минимальной 

единицы валюты.  

5. При недостаточности средств на оплату комиссионного вознаграждения, взимание комиссионного вознаграждения может быть произведено с любого 

счета Клиента, в т.ч. частично, на основании заранее данного акцепта.  

6. Банк взимает комиссионное вознаграждение по мере совершения операций (оказания услуг), если иная периодичность или порядок взимания не 

установлены Тарифами. 

7. Банк имеет право отказать Клинту в проведении операции (оказании услуги) в случае отсутствия на счете Клиента денежных средств достаточных 

для их оплаты в соответствии с установленными тарифами. Услуги разового характера оказываются Банком на основании надлежащим образом 

оформленного заявления Клиента.  

8. Банк оставляет за собой право взимать по согласованию с Клиентом комиссионное вознаграждение за выполнение операций (оказание услуг), 

принятых в банковской практике, но не указанных в настоящем Сборнике Тарифов, в порядке и размерах, установленных в отдельном соглашении с 

Клиентом.  

9. Дополнительно к установленным Тарифам со счета Клиента на основании заранее данного акцепта, Банк списывает суммы в возмещение 

фактических расходов, понесенных Банком при совершении операций по поручению Клиента, в том числе: сборы, пошлины, телекоммуникационные и 

почтовые расходы, комиссии банков-корреспондентов и третьих банков, уплаченных на территории Российской Федерации и/или иностранных государств, 

другие расходы.   

10. Комиссионное вознаграждение включает налог на добавленную стоимость, если иное не установлено Тарифами. Сумма налога рассчитывается в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. Комиссионное вознаграждение, не содержащее ссылку на НДС, налогом не облагается.  

11. Удержанное Банком комиссионное вознаграждение за оказание услуг Клиентам возврату не подлежит за исключением случаев ошибочного 

удержания комиссий или случаев, когда услуга не может быть оказана Банком.  

12. Клиенты, которые вправе воспользоваться специальным тарифом оплаты услуг  - участники СВО и члены их семей: лица, мобилизованные для 

участия в СВО, военнослужащий, участвующий в СВО,  лица, заключившие контракт о добровольном содействии ВС РФ, лицо, проходящее службу в 

пограничных органах, обеспечивающих проведение СВО,  члены семей указанных лиц (супруг/супруга; несовершеннолетние дети; дети старше 18 лет, 

ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме 

обучения; лица, находящиеся на иждивении Клиента). Для подтверждения статуса Участника СВО или члена семьи необходимо обратиться в Банк. 

13. Наличные денежные средства в сумме от 100 000 рублей необходимо заказывать не позднее одного банковского дня до их получения.  Заказать 

требуемую сумму можно по телефону +7(495)600-37-61 или обратится лично в Банк. 

14. Банком установлен следующий режим обслуживания Клиентов и сроки исполнения распоряжений Клиентов: 

 

 
 

Время обслуживания:  

 

Понедельник - пятница с 10:00 до 17:00*, суббота, воскресенье – выходные дни.  
 

Кассовые операции: 

Понедельник - пятница с 10:00 до 15:45, суббота, воскресенье – выходные дни. 

 
Срок исполнения распоряжений о переводе денежных средств в валюте Российской Федерации*: 

Распоряжения, принятые с 10:00 до 17:00*, исполняются текущим операционным днем. 

Распоряжения, принятые с 00:00 до 24:00 через СБП, исполняются текущим операционным днем. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

_______________________________________ 

*В предпраздничные дни срок исполнения распоряжений текущим операционным днем сокращается на один час.  

https://wb-bank.ru/
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1. Тарифы на обслуживание текущих счетов физических лиц в валюте РФ  

Наименование операции (услуги) Сумма комиссионного вознаграждения 

Тариф «Стандарт»1 Тариф «Старт»2 Тариф «ВБ ПРО»3 

1.1. Открытие счета бесплатно бесплатно бесплатно 

1.2. Закрытие счета бесплатно бесплатно бесплатно 

1.3. Оформление Карточки с образцами подписей Клиента 

уполномоченным сотрудником Банка 

бесплатно не предусмотрено не предусмотрено 

1.4. Зачисление безналичных средств на счет Клиента  бесплатно бесплатно бесплатно 

1.5. Перевод денежных средств в пользу клиента Банка: 

1.5.1. физического лица бесплатно бесплатно бесплатно 

1.5.2. юридического лица, индивидуального предпринимателя 300 рублей за документ бесплатно бесплатно 

1.6. Базовая процентная ставка (%, годовых) 

(для способа начисления процентов на ежедневный остаток) 

Не предусмотрено 18% 18% 

1.7. Минимальная сумма для начисления процентов Не предусмотрено 10 000 рублей 10 000 рублей 

1.8. Способ начисления процентов Не предусмотрено Проценты начисляются 
на ежедневный остаток 

Проценты начисляются 
на ежедневный остаток 

1.9. Порядок расчета процентов Не предусмотрено Проценты начисляются 

Банком ежедневно на 

сумму остатка денежных 

средств на счете, 
превышающую 

установленное значение 

Минимального остатка, 

исходя из фактического 
количества календарных 

дней в году (365 или 366 

дней соответственно). 

Для расчета 

используется сумма 
остатка на счете на 

начало каждого 

операционного дня, 

уменьшенная на 
величину Минимального 

остатка. 

В случае, если на начало 

операционного дня 
сумма остатка на счете 

ниже установленного 

Минимального остатка, 

проценты за 

соответствующий 
календарный день не 

начисляются. 

 

Проценты начисляются 

Банком ежедневно на 

сумму остатка денежных 

средств на счете, 
превышающую 

установленное значение 

Минимального остатка, 

исходя из фактического 
количества календарных 

дней в году (365 или 366 

дней соответственно). 

Для расчета 

используется сумма 
остатка на счете на 

начало каждого 

операционного дня, 

уменьшенная на 
величину Минимального 

остатка. 

В случае, если на начало 

операционного дня 
сумма остатка на счете 

ниже установленного 

Минимального остатка, 

проценты за 

соответствующий 
календарный день не 

начисляются. 

 

1.10. Порядок выплаты процентов Не предусмотрено Проценты будут 

начисляться ежедневно и 
зачисляться на текущий 

счет в течение трёх 

рабочих дней  

(округление 
начисленных процентов 

осуществляется до двух 

знаков после запятой) 

Проценты будут 

начисляться ежедневно и 
зачисляться на текущий 

счет в течение трёх 

рабочих дней  

(округление 
начисленных процентов 

осуществляется до двух 

знаков после запятой) 

1.11. Количество одновременно действующих счетов Не предусмотрено 1 счет 1 счет 

1.12. Перевод денежных средств в пользу клиента другого банка4 1% от суммы перевода 

(мин. 100 рублей, макс. 

3 500 рублей) 

бесплатно 

 

бесплатно 

1.13. Перевод денежных средств в бюджет и внебюджетные фонды бесплатно бесплатно бесплатно 

1.14. Безналичные конверсионные операции по курсу Банка 
на день совершения 

операции 

 
не предусмотрено 

 
не предусмотрено 

1.15. Выдача выписки по счету Клиента бесплатно бесплатно бесплатно 

1.16. Предоставление копии расчетного документа по письменному 

запросу Клиента 

300 рублей за документ бесплатно бесплатно 

1.17. Выдача заверенных справок по счету Клиента: 

1.17.1. о наличии счетов бесплатно бесплатно бесплатно 

1.17.2. для государственных служащих/членов семьи государственных 

служащих (о наличии счетов/ценных бумаг/кредитов, полученных 
доходов по вкладам/ценным бумагам) 

бесплатно бесплатно бесплатно 

1.17.3. прочие справки 300 рублей за документ бесплатно бесплатно 

1.18. Прием наличных денежных средств для зачисления на счет 
Клиента 

бесплатно не предусмотрено не предусмотрено 

1.19. Выдача со счета Клиента наличных денежных средств, 

поступивших на счет через кассу Банка 

бесплатно не предусмотрено не предусмотрено 

1.20. Выдача со счета Клиента наличных денежных средств, 

поступивших на счет при безналичном зачислении (за исключением 

выдачи дивидендов)5 

до 3 000 000-00 – 1% от 

суммы 

от 3 000 000-01 до 5 000 
000-00 - 2% от суммы 

свыше 5 000 000-00 - 

5% от суммы 

не предусмотрено 

 

не предусмотрено 

 

1.21. Выдача со счета Клиента наличных денежных средств, 

поступивших на счет при безналичном зачислении в качестве 
дивидендов6 

бесплатно не предусмотрено не предусмотрено 

1.22. Выдача со счета Клиента наличных денежных средств, 

поступивших на счет в безналичной форме по кредитному договору с 

Банком 

бесплатно не предусмотрено 

 

не предусмотрено 

 

1.23. Комиссия за ведение счета7: 

1.23.1. в валюте РФ в размере остатка по бесплатно бесплатно  

 

1 Действует для Клиентов, заключивших с банком Договор текущего банковского счета физического лица до 01.12.2024 г. 
2 Действует для клиентов, заключивших с банком Договор комплексного банковского обслуживания физических лиц в ООО «Вайлдберриз Банк» с 02.12.2024 г. 
3 Действует для клиентов: 

• являющихся работниками группы компаний ООО «РВБ» (работники, оформленные по трудовому договору, исполнители, заключившие договоры гражданско-правового характера, самозанятые и иные формы сотрудничества)   
• получающих регулярные зарплатные зачисления и/или вознаграждения по договору (не реже 1 раза за 3 последних месяца) от компаний, входящих в группу компаний ООО «РВБ» 

и заключивших с банком Договор комплексного банковского обслуживания физического лица в ООО «Вайлдберриз Банк».  
4 Комиссия не взимается при совершении операции Клиентом - участником СВО и членами его семьи 

5 Комиссия не взимается при совершении операции Клиентом - участником СВО и членами его семьи 

6 При предоставлении подтверждающих документов, запрашиваемых Банком 
7 Комиссия взимается ежемесячно в последний рабочий день месяца 
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счету, 

но не более 500 рублей 

1.24. Операции в СБП 

1.24.1. Перевод денежных средств в пользу физического лица  не предусмотрено бесплатно бесплатно 

1.24.2. Перевод денежных средств в пользу юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, самозанятого 

не предусмотрено бесплатно бесплатно 

1.24.3. Зачисление денежных средств от физического лица не предусмотрено бесплатно бесплатно 

1.24.4. Зачисление денежных средств от юридического лица, 
индивидуального предпринимателя  

не предусмотрено бесплатно бесплатно 

2. Тарифы комиссионного вознаграждения по выпуску и обслуживанию платежных карт 

Наименование операции (услуги) Сумма комиссионного вознаграждения 

Тариф «ВБ ПРО» 

2.1. Выпуск платежной карты бесплатно 

2.2. Обслуживание платежной карты бесплатно 

2.3. Выдача платежной карты в ПВЗ8 бесплатно 

2.4. Закрытие платежной карты бесплатно 

2.5. Внесение наличных: 

2.5.1. В банкоматах и кассах банков-партнеров9 на территории 
Российской Федерации  

до 500 000-00 в месяц10 – бесплатно 
свыше 500 000-00 в месяц – 1% от суммы, но не менее 100 рублей за операцию 

2.5.2. В банкоматах и кассах прочих сторонних банков  до 500 000-00 в месяц11 – бесплатно 

свыше 500 000-00 в месяц – 1,5% от суммы, но не менее 150 рублей за операцию 

2.6. Выдача наличных: 

2.6.1. В банкоматах банков-партнеров на территории Российской 

Федерации 

до 100 000-00 в месяц12 – бесплатно 

свыше 100 000-00 в месяц – 1% от суммы, но не менее 100 рублей за операцию 

2.6.2. В банкоматах прочих банков на территории Российской Федерации до 100 000-00 в месяц13 – бесплатно 

свыше 100 000-00 в месяц – 1% от суммы, но не менее 300 рублей за операцию 

2.6.3. В кассах прочих банков на территории Российской Федерации 2% от суммы, но не менее 300 рублей за операцию 

2.6.4. В банкоматах и кассах прочих банков, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации 
2% от суммы, но не менее 300 рублей за операцию 

2.6.5. Ежемесячный расходный лимит на получение наличных в кассах и 
банкоматах сторонних банков, в том числе в банкоматах банков-

партнеров на территории Российской Федерации  

500 000 рублей 

2.7. Перевод денежных средств по номеру карты с платежной карты 

Банка, инициированный в сторонних банках или организациях  
1% от суммы, но не менее 150 рублей за операцию 

2.8. Информирование об операциях, совершенных с использованием платежной карты 

2.8.1. Информирование по Операциям с использованием карт/реквизитов 

карты в Системе ДБО 
бесплатно 

2.9. Временная блокировка платежной карты  бесплатно 

2.10. Смена ПИН-кода в Системе ДБО и банкоматах сторонних банков бесплатно 

2.11. Просмотр баланса в банкоматах сторонних банков бесплатно 

3. Тарифы комиссионного вознаграждения по переводам физических лиц без открытия банковского счета в валюте РФ  

Наименование операции (услуги) Тариф комиссионного вознаграждения 

3.1. Перевод денежных средств в пользу клиента Банка: 0,5% от суммы перевода 

(мин. 300 рублей, макс. 3 000 рублей) 

3.2. Перевод денежных средств в пользу клиента другого банка 1 % от суммы перевода 

(мин. 150 рублей, макс. 3 500 рублей) 

3.3. Перевод денежных средств в оплату услуг ЖКХ 0,5 % от суммы перевода 

(мин. 50 рублей, макс. 2 000 рублей) 

3.4. Перевод денежных средств в бюджет и внебюджетные фонды бесплатно 

3.5. Предоставление копии расчетного документа по письменному 
запросу Клиента  

300 рублей за документ 

3.6. Изменение условий неисполненного перевода* 300 рублей 

4. Тарифы на выполнение операций с наличной валютой РФ и наличной иностранной валютой для физических лиц 

Наименование операции (услуги) Тариф комиссионного вознаграждения 

4.1. Покупка наличной иностранной валюты за наличные рубли по текущему курсу Банка 

4.2. Продажа наличной иностранной валюты за наличные рубли по текущему курсу Банка 

4.3. Обмен (конверсия) наличной валюты одного иностранного 

государства на наличную валюту другого иностранного государства 

по текущему кросс-курсу Банка 

4.4. Размен платёжного денежного знака иностранного государства на 
платёжные денежные знаки того же иностранного государства 

1% от суммы в иностранной валюте или ее эквивалента в рублях по текущему 
курсу Банком продажи иностранной валюты 

4.5. Размен платежного денежного знака в валюте РФ на платежные 

денежные знаки в валюте РФ 

1% от суммы в валюте РФ 

(мин. 100 рублей) 

5. Тарифы по аккредитивным операциям физических лиц в валюте РФ  

Наименование операции (услуги) Сумма комиссионного вознаграждения 
Порядок взимания 

комиссии 

5.1. Операции по покрытым аккредитивам в российских рублях на территории РФ 

5.1.1. Открытие аккредитива 0,15% от суммы 

мин. 5 000 рублей 

единоразово, 

в день проведения операции 

5.1.2. Изменение условий аккредитива (кроме увеличения его суммы) 
1500 рублей за каждое изменение 

за каждое изменение, 

в день совершения операции 

5.1.3. Увеличение суммы аккредитива 0,2% от суммы увеличения 
мин.  3 000 рублей, 

макс. 30 000 рублей 

за каждое увеличение, 

в день совершения операции 

5.1.4. Прием, проверка и отсылка документов при исполнении 

аккредитива 

0.2% от суммы 

мин. 5 000 рублей 
в день совершения операции 

5.1.5. Авизование по аккредитиву, авизование изменений по 

аккредитиву 
3 500 рублей 

за каждую операцию 

в день её совершения 

5.1.6. Закрытие аккредитива по истечении срока действия без его 1 000 рублей в день совершения операции 

 

8  ПВЗ – пункт выдачи заказов торговой площадки «Wildberries» 
9  Перечень банков-партнеров размещается на сайте Банка по адресу: https://wb-bank.ru  

10 Для расчета комиссии учитывается общая сумма всех операций внесения наличных в банкоматах и кассах сторонних банков, в том числе банков-партнеров на территории Российской Федерации, за календарный месяц 
11 Для расчета комиссии учитывается общая сумма всех операций внесения наличных в банкоматах и кассах сторонних банков, в том числе банков-партнеров на территории Российской Федерации, за календарный месяц 
12 Для расчета комиссии учитывается общая сумма всех операций выдачи наличных на территории Российской Федерации в банкоматах сторонних банков, в том числе банков-партнеров, за календарный месяц  
13 Для расчета комиссии учитывается общая сумма всех операций выдачи наличных на территории Российской Федерации в банкоматах сторонних банков, в том числе банков-партнеров, за календарный месяц 

https://wb-bank.ru/
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использования 

5.1.7. Аннуляция аккредитива по инициативе клиента14 1 500 рублей в день совершения операции 

5.2. Операции по аккредитивным операциям, проводимым в рамках регистрации залогов 

5.2.1. Открытие покрытого (депонированного), безотзывного 

аккредитива 

0.15% от суммы 

мин. 5 000 рублей 

единовременно, 

в дату открытия аккредитива 

5.2.2. Изменение условий по аккредитиву, в т.ч. пролонгация 

аккредитива, отзыв аккредитива до истечения срока его действия по 
инициативе клиента, изменение суммы аккредитива    

1 500 рублей 
за каждое изменение, в день 

совершения операции 

5.2.3. Прием, проверка документов при исполнении аккредитива 
2 000 рублей 

в день осуществления 

платежа 

5.2.4. Авизование аккредитива (передача аккредитива в адрес 

получателя средств) 
1 500 рублей 

единовременно, 

в день совершения операции 

5.2.5. Авизование изменений по аккредитиву  
500 рублей 

единовременно, 

в день совершения операции 

5.2.6. Закрытие аккредитива по истечении срока действия без его 

использования 1000 рублей 

единовременно, 

в дату совершения операции 
по закрытию аккредитива 

6. Тарифы по кредитным операциям физических лиц в валюте РФ 

НАИМЕНОВАНИЕ ОПЕРАЦИИ (УСЛУГИ) 
СУММА КОМИССИОННОГО 

ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ 

ПОРЯДОК ВЗИМАНИЯ 

КОМИССИИ 

6.1. Комиссии по предоставлению кредита 

6.1.1. за предоставление кредита  не взимается 

6.1.2. за установление лимита кредитной линии не взимается 

6.2. Комиссии за изменение условий кредитного договора по инициативе Клиента 

6.2.1. замена залога транспортного средства  15 000 рублей, в т.ч. НДС за каждое дополнительное 

соглашение, 
в день подписания 

дополнительного соглашения 
6.2.2. замена иных залогов 

20 000 рублей, 

в т.ч. НДС 

6.3. Комиссия по неиспользованным лимитам 

6.3.1. за неиспользуемый лимит кредитной линии 
5 % годовых 

от суммы неиспользованного лимита 

ежемесячно, 
в соответствии с условиями 

договора 

6.4. Комиссии за информационные письма (справки) 

6.4.1. по текущим и погашенным кредитам (по запросу клиента) не взимается 

6.4.2. выписки по ссудному счету не взимается 

6.5. Комиссии за досрочное погашение кредита                 не взимается 

6.6. Санкции за нарушение графика возврата кредита и уплаты процентов:  

6.6.1. неустойка за просроченный платеж по ипотечному кредиту, 

проценты по которому начисляются  

исходя из размера ключевой ставки15 Банка 

России на день заключения кредитного договора 

за каждый день просрочки, в 

день совершения платежа 

6.6.2. неустойка за просроченный платеж по ипотечному кредиту, 

проценты по которому не начисляются 

6.6.3.  

0,06 % от суммы просроченного платежа 

6.6.4. неустойка за просроченный платеж по потребительскому кредиту, 
проценты по которому начисляются 

0,05 % от суммы просроченного платежа 

6.6.5. неустойка за просроченный платеж по потребительскому кредиту, 

проценты по которому не начисляются 
0,1 % от суммы просроченного платежа 

6.7. Комиссия за ведение ссудного счета не взимается 

7. Дополнительные услуги 

НАИМЕНОВАНИЕ ОПЕРАЦИИ (УСЛУГИ) 
СУММА КОМИССИОННОГО 

ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ 
ПОРЯДОК ВЗИМАНИЯ 

КОМИССИИ 

7.1. Проверка подлинности и пересчет денежных знаков: 

7.1.1. до 10 000 000 рублей  

(либо сумма в иностранной валюте, эквивалентная до 10 000 000 рублей 
по курсу Банка на дату проведения наличных расчетов) 

0,1%  

от суммы пересчета 

единоразово, 

в день проведения операции 7.1.2. свыше 10 000 000 рублей  

(либо сумма в иностранной валюте, эквивалентная свыше 10000000 

рублей по курсу Банка на дату проведения наличных расчетов) 

0,05% 

 от суммы пересчета 

 

 

14 В случаях, когда Банк является банком-эмитентом и исполняющим банком, комиссия за аннулирование аккредитива взимается один раз с клиента, выставившего аккредитив  
15 в % годовых  


